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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 8. 10. u 9,00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 8. 10. u 11,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 15. 10. u 9,00: Grupa br. 4.
Nedjelja, 15. 10. u 11: Grupa br. 3.

ČITAČI
Nedjelja, 8. 10. u 9,00: 
Nikolas Božić, Martina Gabrić.
Nedjelja, 8. 10. u 11,00: 
Lucatoni Čule, Karla Čule.
Nedjelja, 15. 10. u 9,00: 
Dominik Bevanda, Ela Bevanda.
Nedjelja, 15. 10. u 11,00: 
Dominik Čule, Leona Kordić.

ČIŠĆENJE CRKVE
Ružica Mandić, Ilija Gabrić i Toni Ga-
brić. Molio bih da se crkva očisti u su-
botu 14. listopada.
Molio bih sve koji dolaze čistiti crkvu 
da od ove grupe, uz čišćenje crkve, 
očiste i novi wc u dvorištu. Hvala svi-
ma na čišćenju crkve.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Dalibor Jarak, sin Nikole i Vere r. 
Glavinić, Hotanj - Domanovići; i Ana 
Vidačak, kći Marka i Danice r. Kozi-
na, Krivodol - Kruševo. Vjenčanje je 
predviđeno 13. listopada u Kruševu.

- Toni Božić, sin Marka i Nede r. Ci-
gić, Podgorje - Kruševo; i Dragana 
Šimović kći Zlatka i Veselke r. Marti-
nac, D. Hamzići - Čerin. Vjenčanje je 
predviđeno 28. listopada na Čerinu. 
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovim crkvenim vjenčanjima dužan 
je obavijestiti župski ured. Gospodin 
blagoslovio njihovu ženidbu.

LISTOPADSKA POBOŽNOST
U nedjelju, 1. listopada počinje Listo-
padska pobožnost na čast Blažene 
Djevice Marije. Krunica je sredstvo 
koje mijenja ljudska srca – otvara ih 
prema Božjoj ljubavi, koja liječi čovje-
kovo srce i ispunja mirom. Pozivam 
sve vas, drage obitelji, da u mjesecu 
listopadu molimo krunicu. Obitelj koja 
moli zajedno, ostaje zajedno. Prepo-
ručamo svakodnevno moljenje kruni-
ce u obitelji ili osobno. 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE
Svakog prvog četvrtka u mjesecu 
imamo pola sata euharistijsko klanja-
nje nakon svete Mise u našoj župnoj 
crkvi. Sve vas, dragi župljani, pozi-
vam da se uključite u ovu molitvu za 
potrebe naših obitelji i duhovna zva-
nja u našoj župi, biskupiji i cijelome 
svijetu.

Župni list
Kruševo

Godište III.- br. 20/2023. (55) - 1. listopada 2023.
 Liturgijska godina A

ŠKOLA ANIMATORA U KRUŠEVU
Nakon dvije godine življenja i rada u ovoj župi odlučio sam pokrenuti školu 
animatora. Škola animatora je projekt kojim se priprema srednjoškolce i mlade 
za župno animatorstvo te za rad kroz različite župne projekte, a cilj je educi-
rati mlade kako postati animator župne zajednice te organizirati razne susrete 
za mlade u svojim zajednicama. U ovoj školi mladi uče od mladih te postaju 
„produžena ruka“ župnicima i katehetama u svojim zajednicama. Ovaj projekt 
se sastoji od mjesečnih subotnjih susreta i završnoga izleta. Mladi imaju prili-
ku naučiti različite korisne animatorske vještine kroz radionice, igru, pjesmu i 
molitvu. Jačaju svoj kršćanski identitet i grade svoj karakter u duhu Katoličke 
Crkve. Mladim animatorima svoje iskustvo prenose stariji animatori instruktori 
uz vodstvo svećenika. Voditelji ovog projekta su mladi iz župe sv. Ivana iz 
Mostara.
Ovo je početak organiziranog pastorala djece i mladih u našoj župi. Za ovaj se 
projekt do sada prijavilo 20 mladih. Ukoliko ima još netko zainteresiran neka 
se slobodno prijavi u župni ured. Termini škole animatora u ovoj godini su: 14. 
listopada, 11. studenoga i 9. prosinca. 

LEKTORI - ČITAČI
Čitači u liturgiji imaju posebno mjesto u životu župske zajednice. Tako i u 
našoj župi postoje čitači koji svojim navještajem prenose riječ Božju. Do sada 
su to uglavnom bila djeca od 6. ili 7. razreda pa do drugog razreda srednje 
škole. U našem dekanatu je na zadnjem sastanku razmatrana mogućnost 
organiziranja tečaja za čitače - odrasle osobe (oni nakon završene srednje 
škole pa dalje). Želja nam je kroz tečaj naučiti ih nešto što će im pomoći da bi 
ovu časnu službu mogli izvršiti. Mnoge župe u našem dekanatu, osim školske 
djece, imaju i odrasle osobe koje nedjeljom čitaju na misi. Stoga smo odlučili 
napraviti jedan takav tečaj, a prvi sastanka će biti u Međugorju, 18. listopada 
u 19,30 sati. 
Navjestitelj-čitač Božje riječi treba najprije poznavati okolnosti i literarnu vrstu 
teksta kako bi ga mogao navijestiti zajednici. Čitač mora dobro poznavati tekst 
koji u njemu treba najprije zapaliti “oganj” da bi ga mogao prenijeti na druge. 
Sami čitači kroz ovakve tečajeve mogu otkriti uzvišenost, odgovornost i ljepotu 
čitanja u crkvi. Pozivam sve one koji to žele postati da se jave u župni ured.



 26. NEDJELJA KROZ GODINU              1. listopada 2023. “A”  27. NEDJELJA KROZ GODINU            8. listopada 2023. “A” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 2. listopada
 7,30 Zlatan Kordić za + Niku, 
 Petra, Maru, Marka, Lucu,  
 Matiju, Nikolu 
 i ostale ++ iz obitelji 
 
 Utorak, 3. listopada 
 18,00 Ana Čule za + Žarka, Jozu,  
 Ivu, Grgu i ostale ++ iz obitelji 

 Srijeda, 4. listopada
 7,30 Ilija Vidačak za + Vidu, Vesu,
 Zdravka i ostale ++ 
 iz obitelji Vidačak
   
 Četvrtak, 5. listopada
  (prvi četvrtak)
 18,00 Zdravko Vidačak za + Stipu,  
 Ružu, Katu, Franju, Janju,  
 Zorana i ostale ++ 
 iz obitelji Vidačak
 Euharistijsko klanjanje

 Petak, 6. listopada 
 (prvi petak)
 7,30 Na nakanu 

 Subota, 7. listopada
 7,30 Štefa Senkić za + Dragana,  
 Ivana, Anđu, Šćepu, Mandu,  
 Zoru, Ivu i ostale ++ iz obitelji 
 
 Nedjelja, 8. listopada
 9,00 Na nakanu
 11,00 Za narod 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 9. listopada
 7,30 Na nakanu

 Utorak, 10. listopada
 18,00 Djeca za + Žarka, Janju, 
 Franju, Maru, Stipu 
 i ostale ++ iz obitelji 
 Vladić i Miletić

 Srijeda, 11. listopada
 7,30 Na nakanu
   
 Četvrtak, 12. listopada 
 18,00 Vjeko Kordić za + Slavka,  
 Maru, Zdenka 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Petak, 13. listopada 
 7,30 Ivan Brkić za + Vidana, 
 Matiju, Matu, Juru 
 i ostale ++ iz obitelji Brkić
 17,00 Vjenčanje: Dalibor Jarak
       i Ana Vidačak

 Subota, 14. listopada
 7,30 Franjo Rozić za + Jelu, 
 Martina i ostale ++ iz obitelji 
   
 Nedjelja, 15. listopada 
 9,00 Na nakanu
 11,00  Za narod 
 

 

 N    1 26. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  2 Anđeli čuvari; Anđelko
 U 3 Dionizije; Gerhard; Svjetlana  
   S 4 Franjo Asiški; Franka; Kajo
 Č 5 Faustina Kowalska; Flavijan  
 P 6 Bruno; Fides; Verica 
 S 7 BDM od Krunice, Ružica

 

 N 8 27. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  9 Dionizije Aerop.;lvan Leonard  
 U 10 Franjo Borgia; Daniel
   S 11 Ivan XXIII. papa; Milan
 Č 12 Serafin, Maksimilijan,Feliks papa 
 P 13 Eduard, Edo; Hugolin
 S 14 Kalist papa; Ljeposlava; Divna

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Ez 18,25-28
Otpjevni ps.: Ps 25,4b-9
2. čitanje: Fil 2,1-11
Evanđelje: Mt 21,28-32

U ono vrijeme:
Reče Isus glavarima svećeni čkim i 
starješinama narodnim: 
»Što vam se čini? Čovjek neki imao 
dva sina.
Priđe prvomu i reče: ‘Sinko, hajde da-
nas na posao u vinograd!’  On odgo-
vori: ‘Neću!’ No poslije se predomisli 
i ode.
Priđe i dru gomu pa mu reče isto tako.
A on odgovori: ‘Evo me, gospodaru!’ 
i ne ode.
Koji od te dvojice izvrši volju očevu?«
Kažu: »Onaj prvi.« 
Nato će im Isus: »Zaista, kažem vam, 
carinici i bludnice pretekoše vas u 
kraljevstvo Božje!
Doista, Ivan dođe k vama putem pra-
vednosti i vi mu ne povjerovaste, a 
carinici mu i bludnice povjerovaše. Vi 
pak, makar to vidjeste, ni kasnije se 
ne predomisliste da mu povjerujete.« 

          Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 5,1-7
Otpjevni ps.: Ps 80,9.12-16.19-20
2. čitanje: Fil 4,6-9 
Evanđelje: Mt 21,33-43 
U ono vrijeme: Reče Isus glavarima 
sveće ni čkim i starješinama narodnim: 
»Drugu pri spodobu čujte! Bijaše neki 
domaćin koji posadi vinograd, ogradi ga 
 ogradom, iskopa u njemu tijesak i po-
diže kulu pa ga iznajmi vinogradarima i 
otputova. Kad se približilo  vrijeme plodo-
va, posla svoje sluge vinogradarima da 
uzmu njegov urod. A vino gradari pogra-
be njegove sluge pa jednoga istukoše, 
drugog ubiše, a trećega kamenovaše. I 
opet posla druge sluge, više njih nego 
prije, ali oni i s njima postupiše jednako.
Naposljetku posla k njima sina svoga 
misle ći: ‘Poštovat će mog sina.’ Ali kad 
vinogradari ugledaju sina, rekoše među 
sobom: ‘Ovo je baštinik! Hajde da ga 
ubijemo i imat  ćemo baštinu njegovu!’ I 
pograbe ga, izbace iz vi no grada i ubiju.
Kada dakle dođe gospodar vinograda, 
što će učiniti s tim vinogradarima?« 
Kažu mu: »Opake će nemilo pogubiti, 
a vinograd iznajmiti drugim vinograda-
rima što će mu davati urod u svoje vri-
jeme.« Kaže im Isus: »Zar nikada niste 
čitali u Pismi ma: Kamen što ga odbaciše 
 graditelji postade kamen zaglavni. Gos-
podnje je to djelo – kakvo čudo u očima 
našim! Zato će se – kažem vam – odu-
zeti od vas kraljevstvo  Božje i dat će se 
narodu koji donosi njegove plodove!«                     

Riječ Gospodnja.


